
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal do Rio Grande do Sul Campus Feliz

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2020

Às 13:37 horas do dia 18 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO LIMA CALIXTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23365000105202087,
Pregão nº 00054/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 427.943,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 342.230,8189 , com
valor negociado a R$ 342.201,2989 .

Itens do grupo:

1 - Serviço Especializado de Limpeza

2 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

3 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

4 - Manutenção / Reforma Predial

5 - PLANTA DE ENGENHARIA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de Limpeza (unidade: Mês)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 217.518,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 172.074,4800 , com
valor negociado a R$ 172.058,8800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/09/2020
13:35:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERCOSERVICE PRESTACAO
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:02.453.554/0001-70, Melhor lance : R$

172.074,4800, Valor Negociado : R$ 172.058,8800

Homologado
18/09/2020
13:37:03

MARCELO
LIMA

CALIXTO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=868209&t...

1 of 3 18/09/2020 14:23



Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Serviço de Zeladoria (unidade: Mês)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128.714,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 102.942,7200 , com
valor negociado a R$ 102.930,4800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/09/2020
13:35:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERCOSERVICE PRESTACAO
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:02.453.554/0001-70, Melhor lance : R$

102.942,7200, Valor Negociado : R$ 102.930,4800

Homologado
18/09/2020
13:37:03

MARCELO
LIMA

CALIXTO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
Descrição Complementar: Serviço de Jardinagem (unidade: Mês)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Outras unidades
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.600,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de  R$ 32.684,8800 ,  com
valor negociado a R$ 32.684,0400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/09/2020
13:35:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERCOSERVICE PRESTACAO
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:02.453.554/0001-70, Melhor lance : R$

32.684,8800, Valor Negociado : R$ 32.684,0400

Homologado
18/09/2020
13:37:03

MARCELO
LIMA

CALIXTO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Predial (unidade: Mês)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.098,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de  R$ 25.518,2400 ,  com
valor negociado a R$ 25.517,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/09/2020
13:35:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERCOSERVICE PRESTACAO
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:02.453.554/0001-70, Melhor lance : R$

25.518,2400, Valor Negociado : R$ 25.517,4000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=868209&t...

2 of 3 18/09/2020 14:23



Homologado
18/09/2020
13:37:04

MARCELO
LIMA

CALIXTO

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: PLANTA DE ENGENHARIA
Descrição Complementar: MATERIAIS de Manutenção Predial (unidade: Mês)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.011,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para:  MERCOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 0,0100 % (valor  com
desconto: R$ 9.010,4989) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/09/2020
13:35:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERCOSERVICE
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:02.453.554/0001-70, Melhor

lance: 0,0100 %

Homologado 18/09/2020
13:37:04

MARCELO LIMA
CALIXTO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=868209&t...

3 of 3 18/09/2020 14:23


